ПРОТОКОЛ № 27
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

« 18» марта 2019 г. Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Белоус А.С. , Лакалин И.В., Емельянова Е.В., Забелин В.А., Францева Е.Ю ..
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя , который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым .

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ : утвердить повестку дня Правления .

Голосовал и: «За>> 5 голоса, «против» - нет, « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления :

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Рассмотрение заявлений членов СРО АС «Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из

числа членов Саморегулируемой организации.

3. Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» членов Ассоциации, в соответствии с

п.2. 1 .5, п .2.4.З раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации

нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов

капитального строительства.

4. Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд возмещения вреда.

5. Делегирование представителей от СРО АС «Межрегионстройальянс» на XXXVIII Окружную
конференцию СРО по Центральному федеральному округу, которая состоится 03 апреля 20 19
года в городе Москве.

6. О выдвижении кандидатуры на пост Президента Ассоциации «Национальное объединение

строителей.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС
«Межрегионстройальянс»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила, что при рассмотрении заявления о
добровольном выходе из Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ЭЛТЭКО»

(ОГРН 1045011802890, ИНН 5077016429), на основании полученной выписки из ЕГРЮЛ было
установлено, что у данной организации произошла смена единоличного исполнительного органа.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену
Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛТЭКО>> (ОГРН

1045011802890, ИНВ 5077016429) о произошедшей смене единоличного исполнительного органа
согласно сведениям, содержащимся в выписке ЕГРЮЛ.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из числа членов Самореrулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступившем в

СРО АС «Межрегионстройальянс» заявлении от члена Саморегулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛТЭКО» (ОГРН 1045011802890, И1П1
5077016429),
о добровольном выходе из членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛТЭКО»

(ОГРН 1045011802890, И1П1 5077016429) о добровольном выходе из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
подп.\ п.3. 1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 18 марта 2019 г.

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс»
членов Ассоциации, в соответствии с п.2. 1.5, п.2.4.3 раздела 2 Положения «0 системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в
связи с не устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде приостановления права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая предложила в соответствии с п.2.1 .5, п.2.4.3

раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС

«Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений,

повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства, исключить из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» организацию:

1. Общество с ограниченной ответственностью «БроСтрой» (ОГРН 1135012008944, ИIПI
5012081067).

РЕШИЛИ: В соответствии с п.2.1.5, п.2.4.3 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного
воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не

устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде приостановления права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства, исключить из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной ответственностью <<БроСтрой» (ОГРН

1135012008944, ИНН 5012081067) с 18 марта 2019 г.
Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных
денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступившем в
СРО АС «Межрегионстройальянс» заявлении от:
Иванова Вячеслава Владимировича, о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в
компенсационный фонд возмещения вреда, оплаченных Ивановым В.В. и поступивших на специальный

банковский счет для размещения компенсационного фонда возмещения вреда через ПАО СБЕРБАНК по

платежному поручению №607305 от« 15» марта 2019г. на сумму 400 ООО (Четыреста тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, разделом 4.2 Положения о компенсационном
фонде возмещения вреда СРО АС «Межрегионстройальянс» удовлетворить заявление Иванова

Вячеслава Владимировича о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный
фонд возмещения вреда в размере 400 ООО (Четыреста тысяч) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Делегирование представителей от СРО АС
«Межрегионстройальянс» на XXXVIII Окружную конференцию СРО по Центральному федеральному
округу, которая состоится 03 апреля 2019 года в городе Москве»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая сообщила присутствующим о готовящейся

XXXVIII Окружной конференции СРО по Центральному федеральному округу, которая состоится 03
апреля 2019 года в городе Москве и предложила выдвинуть делегатами от СРО АС

«Межрегионстройал ья нс»:

с правом решающего голоса - Фионову Галину Сергеевну,

с правом совещательного голоса - Ишкову Яну Витальевну.

РЕШИЛИ: На ХХХVШ Окружную конференцию СРО по Центральному федеральному округу

делегировать представителей СРО АС «Межрегионстройальянс»:
с правом решающего голоса - Фионову Галину Сергеевну,

с правом совещательного голоса - Ишкову Яну Витальевну.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «протию> - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «0 выдвижении кандидатуры на пост Президента Ассоциации
«Национальное объединение строителей»

СЛУШАЛИ: Председателя правления СРО АС «Межрегионстройальянс» Белоус Александру

Сергеевну, которая предложила выдвинуть на рассмотрение XXXVIII Окружной конференции СРО по
Централь ному федеральному округу, кандидатуру на пост Президента Ассоциации «Национальное

объединение строителей» Глушкова Антона Николаевича. Вице-президента Ассоциации «Национальное

объединение стро ителей».

РЕШИЛИ: Выдвинуть на рассмотрение XXXVIII Окружной конференции СРО по Центральному

федеральному округу, кандидатуру Глушкова Антона Николаевича, Вице-президента Ассоциации

«Национальное объединение строителей» для избрания его в качестве Президента Ассоциации

«Национальное объединение строителей».

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.